totaque impune saburra.

* Permisit sparisse oculo jam candidus umbo.

Qua in re tamen non satis attendisse videtur, cum de clypeo commodissime intelligi possit. ¶ In montibus quoque ὄμφαλος τόπος umbones Latini vocant, quemadmodum Græci ὄμφαλος appellant, quicquid extumidum est & prominet, ut ventrem ampullatum. Plutarchus in Lycuro. Statius in Achilleide,

undisoma quos circuit umbo Malea,

i. quod poëtis Græcis οὔρα. Idem in Thebaide,

stant juga & objectus geminus umbonibus agger

Campum exire vetat.

Idem in Hercule,

vasto metuenda umbone ferarum

Excusiens stabula.

Hæc ex Scaligero in Varonem, ubi plura exempla notata sunt, quæ quilibet inde petere potest.

VMBRÆ. Aër, catens sole, quod sit alicuius corporis objectu, præstans nubium. ¶ עַמְבָּרָה. אַמְבָּרָה. אַמְבָּרָה. אַמְבָּרָה. אַמְבָּרָה. GAL. Ombræ. ITAL. Ombræ. GERM. Schatten. HISP. Sombra. ANGL. A shado. ¶ Virg. 1. Eclog.

tu Titre lento in umbræ

Fermosam resonare doces Amaryllida sylvas.
Quidam $\Delta\pi\tau\tau\pi\epsilon\mu\beta\mu$, quod est imber, Vmbram appellatam existimant, quod omnes umbræ humidæ sint. Liv. lib. 3. d. 4. Vmbram facere. ¶ Lineas umbrae facere, pro interpretando delineare, adumbrare, Gell. cap. 20. lib. 17. Quæ in Platonis oratione demitabam non æmulari quidem, sed lineas unumbrasque facere ausi sumus. Metaphorâ sumptâ à Pictoribus. Item, Luminum & umbrarum ratio, in Pictura. Quintilian. Vmbræ enim dicuntur, quas faciunt Pictores, ut imagines, quæ planæ sunt, solidæ videantur. Cicer. 4. Academ. Quam multa vident Pictores in umbris, & eminentia, quæ nos non videmus? Senec. Epist. 80. Gloria, Virtutis umbra. ¶ Vmbræ etiam dicuntur mortutorum animæ. Virgilius 6. Æneid.

*Vmbrarum hic locus, & somni, noctisque sopora,
Corpora viva nefas Stygia vellare carina.*

Ibidem.

— imas Erebi descendit ad umbras.

Liv. lib. 10. d. 4. Species & umbræ infontis interempti filii, &c. ¶ De cadavere. Ovid. 6. Fast.

Mæsta Learcheas mater tumulaverat umbras. (i. cadaver.)

¶ Vmbra item olim dicebatur, qui veniet ad convivium non vocatus, sed illius qui vocatus fuerat, comes: nam sic vocatum sequitur, veluti umbra corpus. Horat. lib. 1. Epist.

— ad summam, lo uis est, & pluribus umbris,

Sed nimis arcta premunt, olida convivia capra.

¶ Velut umbra sequi dicitur, qui nunquam deest: nam umbra corpus affectatur, velis nolis. Plaut. in Cas. Decretum est mihi quasi umbra quoquid ibis tute perseguiri. ¶ Suam ipsius metuere umbram, provobiali hyperbole dicitur, qui pueriliter trepidat, etiam quam nulla subsit causa timoris. ¶ Translatum vel ab his, qui forte conspecta corporis sui umbra subito expavescunt: vel à melancholicis quibusdam, qui authore Aristotele, propter oculorum imbecillos spiritus, in aëre proximo, veluti suam quandam imaginem contemplantes arbitrantur sese suos videre manes. Cicer. de petitione Consulatus, Alter verò, quo (dij boni) splendore est: primum nobilitare eadem, qua Catilina. num majore? non, sed virtute. Quamobrem qui inanius umbram suam metuit, hunc negliges quidem. Vide Chiliades Erasmi. ¶ Vmbra veritatis, est species quædam veritatis, & quod verisimile dicitur. ¶ Vmbram luxuriae dixit Cicer. pro Muren. pro luxuriae tenuissimo signo, sive vestigio. ¶ Vmbra, piscis. Gessnerus, Vmbram pisces à colore nominatum auctor est M. Varto. Coloris est umbræ.